
 

 

 

PATVIRTINTA  

Biržų kultūros centro direktoriaus                                             

2023 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. B-2 

 

 

BIRŽŲ KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 

Biržų kultūros centro (toliau – Kultūros centras) 2023 m. veiklos programa parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatais, Lietuvos Respublikos kultūros 

centrų įstatymu, Biržų  rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginiu veiklos planu ir skirtas 

įgyvendinti Kultūros centro nuostatuose nurodytas funkcijas. Kultūros centro veiklos tikslas – plėtoti 

kultūrinę, edukacinę ir informacinę veiklą, atsižvelgiant į vietos bendruomenės visų amžiaus grupių 

laisvalaikio užimtumo poreikius, inicijuoti, rengti ir įgyvendinti kultūrinius, meninius, edukacinius 

projektus bei programas, išlaikyti ir tęsti krašto tradicijas, puoselėti etnokultūrą bei mėgėjų meną, 

organizuoti profesionalaus meno sklaidą. 

 Kultūros centrui priklauso  dvidešimt keturi Biržų rajone esantys skyriai: Vabalninko, 

Anciškių, Ramongalių, Mieliūnų, Šukionių, Gaižiūnų, Anglininkų,  Obelaukių, Kratiškių, Nausėdžių, 

Papilio, Kvetkų, Kupreliškio, Kučgalio, Skrebiškių, Nemunėlio Radviliškio, Germaniškio, Kirdonių, 

Pabiržės, Parovėjos, Medeikių,  Pačeriaukštės, Juostaviečių, Smilgių.  

 Kultūros centras ir  jo skyriai atlieka Biržų rajono visų socialinių grupių bendruomenės 

narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. 2022 metais Kultūros centras ir 

jo skyriai siekė ne tik atskleisti vietos bendruomenės narių kultūrinius poreikius, tradicijas ir vertybes, 

bet ir sudarė sąlygas tų poreikių tenkinimui, tradicijų bei vertybių puoselėjimo, tęstinumo ir 

perdavimo užtikrinimui. Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė, 

įvairovė ir profesionalumas.  

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Kultūros centro veikla vykdoma remiantis tradicijomis ir kultūros darbuotojų darbo 

patirtimi, kuri yra nuolatos tobulinama, ieškant populiarių, įdomių, atitinkančių laikmetį, formų.                                                           

2022 metais  Kultūros centras ir jo skyriai surengė 428 renginius, kuriuose apsilankė 54992 

lankytojai,  iš jų: 

meno mėgėjų koncertų, spektaklių – 206  (18866 tūkst. lankytojų ir dalyvių); 

klasikinės, džiazo muzikos koncertų – 7    (1900 tūkst.  lankytojų);  

profesionalaus meno spektaklių – 15  (3987 tūkst. lankytojų);  

parodų (tautodailės ir kt.) – 28 (8130 tūkst. lankytojų); 

edukacinių renginių  – 30  (2422 tūkst.  dalyvių);  

kino filmų – 16  (1004 tūkst. lankytojų);  

pramoginės muzikos koncertų   –  45 (9875 tūkst. lankytojų); 

kitų renginių – 81  (8808 tūkst. dalyvių ir lankytojų).  

Kasmet Kultūros centre sėkmingai organizuojami ir įgyvendinami  kultūros bei meno 

projektai. 2022 m. Lietuvos kultūros taryba finansavimą skyrė  Kultūros  centro rengiamam  projektui 



2 
 

 

profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas” . Viso 6000 Eur. Šiam projektui taip pat skirtos 

ir Biržų rajono savivaldybės lėšos – 4000 Eur. 

Kultūros centre ir jo skyriuose veiklą sėkmingai tęsia 61 įvairaus žanro mėgėjų meno 

kolektyvas, būrelis, kurių  veikloje dalyvauja 515 dalyvių, iš jų 9 vaikų ir jaunimo kolektyvai, kurių 

veikloje dalyvauja 68 dalyviai. 

                                                                                                                     

  Mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai 

Mėgėjų meno 

kolektyvai  

Mėgėjų meno 

kolektyvų 

dalyviai 

(nariai) 

Iš jų vaikų ir 

jaunimo (iki 19 

m.) mėgėjų meno 

kolektyvai 

Iš jų vaikų ir 

jaunimo (iki 19 m.) 

mėgėjų meno 

kolektyvų dalyviai 

(nariai) 

Kultūros centras 13 198 2 34 

Kultūros centro skyriai 48 317 7 34 

 
 

  III. PROGRAMOS TIKSLAS 

 

Skatinti Kultūros centro teikiamų paslaugų efektyvumą ir kokybiškumą per darbuotojų 

kompetenciją ir motyvaciją, naujas darbo formas, organizuojant turiningą bendruomenės narių 

laisvalaikį, vaikų ir jaunimo užimtumą, meninį neformalųjį ugdymą, tenkinant gyventojų 

kultūrinius poreikius didinant mėgėjų meno kolektyvų profesionalumo lygį bei profesionalaus 

meno pristatymą ir sklaidą, plėtojant tarptautinį, kultūrinį bendradarbiavimą.  

 

IV. PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

 

Kultūros centras siekia  tapti patraukliu ir šiuolaikišku Biržų krašto žmonių kultūrinio 

ugdymo, kūrybinių savybių lavinimo, aktyvios, geranoriškos rajono bendruomenės telkimo centru, 

tenkinantis įvairių amžiaus grupių gyventojų kultūrinius poreikius.  

Pagrindiniai programos uždaviniai: 

 organizuoti mėgėjų meno saviraiškos kolektyvų, studijų, būrelių veiklą, siekianti įtraukti 

kuo daugiau įvairaus amžiaus žmonių; 

 sudaryti sąlygas etninės kultūros sklaidai, užtikrinti jos prieinamumą; 

 populiarinti senąsias kultūros tradicijas, papročius; 

 organizuoti profesionalaus meno sklaidą rajone; 

 organizuoti pramoginius, laisvalaikio, poilsio, edukacinius ir kitus renginius; 

 kurti ir įprasminti šiuolaikines ir modernias meno veiklos formas; 

 didelį dėmesį skirti respublikiniams ir tarptautiniams kultūriniams mainams; 

  organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimus; 

 rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu, meniniu ugdymu; 

 bendradarbiauti su meno, mokslo, švietimo, kultūros, jaunimo, religinėmis ir kitomis  

nevyriausybinėmis organizacijomis; 

 kelti darbuotojų kvalifikaciją; 

 rūpintis papildomais veiklos finansavimo šaltiniais. 

 

 



3 
 

 

V. NUMATOMI PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

 

 Geros kokybės renginiai sulauks didesnio žiniasklaidos dėmesio, bendruomenės 

atsiliepimai apie veiklą įtakos teigiamą Kultūros centro įvaizdžio formavimą; 

 Biržų  krašto gyventojų įtraukimas į renginių organizavimą sudarys sąlygas 

bendruomenės nariams pasijusti aktyviais kultūrinio proceso dalyviais; 

 sėkmės projektų finansavime atveju atsiras galimybė visapusiškiau, kokybiškiau 

organizuoti veiklas; 

 profesionalaus meno renginių įvairovė ir galimybė pamatyti geros kokybės renginius 

paskatins gyventojus daugiau domėtis profesionaliuoju menu bei ugdyti meninį skonį; 

 vaikų ir jaunimo įtraukimas į aktyvią kultūrinę veiklą padės ugdyti jų saviraišką, 

tobulinti   meninius gebėjimus; 

 Gerai organizuota savanoriška veikla paskatins jaunimą dar aktyviau prisidėti prie  

kultūrinių renginių organizavimo. 

 

VI. PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Programos įgyvendinimas vertinamas pagal tokius kriterijus:  

 žiūrovų ir dalyvių skaičius Kultūros centro ir jo skyrių vykdomoje veikloje; 

 mėgėjų meno kolektyvų, kuriems buvo suteikta kategorija pagal  meninį lygį, veiklą ir 

pasiektus rezultatus, skaičius;   

 profesionalaus meno renginių  skaičius;  

 parengti ir laimėti projektai, papildomam finansavimui gauti. 

 
 

VII. KULTŪROS CENTRO   

2023 M. PAGRINDINIŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

Renginio data Renginio pavadinimas Renginio vieta 

Renginiai kultūros centre 

Sausio 28 d.  Aukštaitijos krašto  kapelų varžytuvės „Grok, 

Jurgeli“ 

Kultūros centras 

Vasario 1-24 d. 

 

Edukacinė programa vaikams ir jaunimui „ 

Užgavėnių tradicijos, kaukių gamyba“ 

Etno pastogė (Rotušės 

g. 2A) 

Vasario 16 d. Šventinis koncertas, skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti 

Kultūros centras 

Vasario 21 d. Užgavėnių šventė „Šalta žiema šalin aina“ 

 

Kultūros centro 

kiemelis  

Vasario 25 d. Respublikinis vyresniųjų liaudies šokių grupių 

festivalis „Šokių verpetai‘ 

Kultūros centras 

Kovo 17 d.  Vaikų šokių kolektyvų šventė  „Apaščios polka“ Kultūros centras  

Kovo 22-balandžio 7 d. Edukacinė programa „Velykų tradicijos. Kiaušinių 

marginimas„ 

Etno pastogė (Rotušės 

g. 2A) 

Balandžio 14 d.  Atvelykio šventė vaikams „Ridu ridu riduolėli“ 

 

Kultūros centras 

Gegužės 5 d.  Koncertas, skirtas Motinos dienai paminėti 

 

Kultūros centras 



4 
 

 

Gegužės 18 d.  Vaikų folkloro kolektyvų šventė „Skrisk, skrisk 

bitela“ 

Etno pastogė (Rotušės 

g. 2A) 

Gegužės 13 d. Biržų senjorų kolektyvo „Šaltinis“ ir Anykščių kaimo 

kapelos „Grieža“ koncertas, skirtas 700 metų 

Aukštaitijos vardo pagarsinimui 

Kultūros centras  

 

Birželio 1 d. Renginiai, skirti Vaikų gynimo dienai paminėti 

 

Nepriklausomybės 

aikštė 

Birželio 3 d. Armonikininkų šventė „Aukštaitijos armonika 2023 “ Kultūros centras 

Birželio 23 d. Joninių gegužinė 

 

Širvėnos ežero 

pakrantė 

Liepos 6 d. Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos 

paminėjimas. Tautinės giesmės giedojimas. Bardų 

festivalis „Skambantis vakaras“ 

Kultūros centro 

kiemelis  

 

Liepos 15 d. Naktigonė „Geidžia mana širdela naktigonėn jot“ Žirgynas  Drąseikių 

kaime (Biržų r.) 

Rugpjūčio 4-6 d. Miesto šventė 

 

Įvairios miesto erdvės 

Rugpjūčio 14-15 d.  Žolinės šventė Velniakalnio 

piliakalnis, Kultūros 

centro kiemelis  

Rugpjūčio 25 d. Šventė „Jaunimo vasara“ 

 

Kultūros centro 

kiemelis 

Rugsėjo 2 d. Renginys, skirtas A. Sabaliausko-Žalios Rūtos 150-

osioms gimimo metinėms paminėti „Linksmes sodzis 

ir spakainas, mes deinuosim be atmeinos“ 

Kultūros centras 

Rugsėjo 15 d. Akcija „Visa Lietuva šoka“ 

 

Kultūros centro 

kiemelis 

Rugsėjo 29 d. Moterų chorų festivalis „Tokia esu“  Kultūros centras  

 

Spalio 1 d. Koncertas, tarptautinei muzikos dienai paminėti 

 

Biržų pilies salė 

Spalio 4 d. Neįgaliųjų teatrų festivalis „Gerumo sparnai“ 

 

Kultūros centras  

Spalio 6-26 d. XXVII profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės 

kraštas“ 

Kultūros centras 

Spalio 27 d. Vėlinių vakaras „Oi toli toli“ 

 

Kultūros centras  

Lapkričio 11 d. Kapelų šventė „Jau Širvėnoj ruduo“ 

 

Kultūros centras  

Lapkričio 17 d. Romansų popietė „Rožė ta, kurią man dovanojai“ Kultūros centras 

 

Gruodžio 4-22 d. Edukacinė programa vaikams ir jaunimui „Advento 

papročiai. Šiaudinių eglutės žaisliukų gamyba“ 

Etno pastogė (Rotušės 

g. 2A) 

Gruodžio 1 d. Eglutės įžiebimo šventė 

 

Nepriklausomybės 

aikštė 

Gruodžio 2 d. Seniūnijų šventė 

 

Kultūros centras 

Gruodžio 9 d. Respublikinis jaunimo liaudiškų šokių grupių 

festivalis  „Pakol jauni“ 

Kultūros centras 

Gruodžio 15 d. Advento popietė vaikams “Oi atvažiuoja šventa 

Kalėda“ 

Kultūros centras 

Gruodžio 26 d. Kalėdinis mėgėjiško meno kolektyvų koncertas Kultūros centras 

 

Gruodžio 30 d. Atsisveikinimo su senaisiais metais renginys 

 

Kultūros centras 



5 
 

 

Renginiai kultūros centro skyriuose 

Sausio 6 d. Šventė „Trijų karalių pasaka“ 

 

Kratiškių skyrius 

Sausio 10 d. V. Navalinsko fotografijų paroda „Lietuvos malūnai“ Šukionių skyrius 

 

Sausio 13 d. Viktorina moksleiviams „Atgimsta pasakojimai 

senelių“ 

Smilgių skyrius 

Sausio 13 d. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

 

Mieliūnų skyrius 

Sausio 13 d. Akcija, skirta  Laisvės gynėjų dienos įvykiams 

paminėti 

Germaniškio skyrius 

Sausio 13 d. Literatūrinė-muzikinė popietė, skirta Laisvės gynėjų 

dienai paminėti 

Kvetkų skyrius 

Sausio 13 d. Laisvės gynėjų dienos minėjimas „Atmintis gyva“ Vabalninko skyrius  

 

Sausio 13 d. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

 

Parovėjos skyrius  

Sausio 13 d. Popietė „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta sausio 3-

sios įvykiams paminėti 

Ramongalių skyrius  

Sausio 13 d. Vakaras „Prie laužo šviesos“ 

 

Nausėdžių skyrius 

Sausio 14 d. Popietė, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti 

„Atminty ir širdy“  

Papilio skyrius 

Sausio 21 d. Minėjimas, skirtas S. Dariaus ir S. Girėno skrydžiui 

per Atlantą 90-sioms metinėms 

Nemunėlio Radviliškio 

skyrius 

Sausio 21 d. Paroda „Spauda praeityje“ Skrebiškių skyrius 

Vasario 4 d.  Šventinis renginys, skirtas Kupreliškio kaimo 

bendruomenės 20-mečiui paminėti 

Kupreliškio skyrius 

Vasario 14 d. Tradicinė šventė „Pasaulio cepelinų diena“ 

 

Anciškių skyrius 

Vasario 15 d. Koncertas „Dainuojame Lietuvai“ 

 

Ramongalių skyrius  

Vasario 16 d. Šventinis koncertas, skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti „Vienas žodis – Lietuva“  

Papilio skyrius 

Vasario 16 d. Bėgimas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti 

Parupės kaimas 

Vasario 16 d. Šeimų žygis „Laiko stotelėse“,  skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti 

Pačeriaukštės 

seniūnijos istorinės 

vietos 

Vasario 16 d. Valstybės atkūrimo dienos minėjimas 

 

Parovėjos skyrius  

Vasario 16 d. Valstybės atkūrimo dienos minėjimas. Šventinis 

koncertas 

Kučgalio skyrius  

Vasario 16 d. Valstybės atkūrimo dienos minėjimas 

 

Vabalninko kultūros 

skyrius 

Vasario 16 d. Šventinis koncertas „Skambėk, Lietuva“ 

 

Nausėdžių skyrius  

Vasario 16 d. Lietuvos gimtadienio šventė „Apkabinu  Lietuvą“  Kratiškių skyrius  

 

Vasario 16 d. Valstybės atkūrimo dienos minėjimas  

 

Mieliūnų skyrius 

Vasario 16 d. Šventinis koncertas „Stabtelėjęs vasaris“, skirtas 

Valstybės atkūrimo dienai  paminėti 

Germaniškio skyrius 

Vasario 19 d. Etno dirbtuvės. Užgavėnių kaukių gaminimas 

 

Šukionių skyrius 



6 
 

 

Vasario 21 d. Popietė „Šalta žiema, lauk iš kiemo“ 

 

Nemunėlio Radviliškio 

skyrius 

Vasario 21 d. Užgavėnių šventė „Šalta žiema šalin aina“ 

 

Anglininkų skyrius 

Vasario 21 d. Užgavėnių šventė „Vysim žiemą mes visi“  

 

Smilgių skyrius 

Vasario 21 d. Užgavėnių šventė 

 

Kvetkų skyrius 

Vasario 24 d.  Boriso   Dauguviečio spektaklio „Žaldokynė“ 

premjera 

Nemunėlio  

Radviliškio skyrius 

Vasario 25 d. Užgavėnių šventė „Žiema žiema, bėk iš kiema“ Obelaukių skyrius 

Kovo 4 d. „Kaziuko mugė“  ir koncertas 

 

Germaniškio skyrius 

Kovo 5 d. Moterų šokių kolektyvų festivalis „Jorilija“ 

 

Nausėdžių skyrius 

Kovo 8 d.  Koncertas, skirtas Moters dienai paminėti 

 

Mieliūnų skyrius 

Kovo 11 d.  Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas. 

Koncertas 

Kupreliškio skyrius 

Kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas 

 

Parovėjos skyrius 

Kovo 11 d. Popietė „Laisvė turi tris spalvas“  

 

Kratiškių skyrius 

Kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti skirta 

išvyka „Partizanų takais po Biržų girią“  

Biržų giria  

Kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas 

„Šokame Lietuvai“ 

Vabalninko skyrius 

Kovo 11 d. Kūrybinės dirbtuvės „Laisvės žaislai“ 

 

Ramongalių skyrius 

Kovo 11-18 d. Paroda, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti 

Anciškių skyrius 

Kovo 12 d. Koncertas,  skirtas  Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti „ Kokia nuostabi, Lietuva, 

esi...“ 

Papilio skyrius  

Kovo 12 d. Koncertas „Dainos Lietuvai“, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti 

Anglininkų skyrius 

Kovo 18 d.  Romansų vakaras „Žydėjo ežeras lelijom“ 

 

Obelaukių skyrius  

Kovo 27 d. Mėgėjų teatrų popietė, skirta tarptautinei Teatro 

dienai paminėti  

Nemunėlio Radviliškio 

skyrius  

Kovo 31 d. Kvetkų bendruomenės šventė. Koncertas 

  

Kvetkų skyrius 

Balandžio 1 d.  Humoro vakaras „Prima aprilis“   

 

Vabalninko skyrius 

Balandžio 1 d. Tradicinė humoro popietė „Pašposykim“ Nemunėlio  

Radviliškio skyrius  

Balandžio 10-15 d.  Etno dirbtuvės. Margučių paroda 

 

Šukionių skyrius 

Balandžio 10-15 d. Edukacinis užsiėmimas „Darbas kaip šventą dieną, 

valgis-kaip ant Velykų“ 

Anciškių skyrius 

Balandžio 15 d.  Atvelykio vakaronė „Lai į širdį liejasi  šiluma“ 

 

Anglininkų skyrius 

Balandžio 16 d.   Popietė „Vaikų velykėlės“  

 

Mieliūnų skyrius 



7 
 

 

Balandžio 16 d.   Pavasario šventė „Zuikių velykėlės“ 

 

Kratiškių skyrius 

Balandžio 16 d.   Popietė „Atriedėjo margučiai“  

 

Smilgių skyrius 

Balandžio 16 d.   Popietė vaikams „Ridu ridu riduolėli“  

 

Nemunėlio  

Radviliškio skyrius 

Balandžio 24 d.  Atvelykio mugė „Nuridenkime margutį“ 

 

Nausėdžių skyrius 

Balandžio 28 d. Edukacinė popietė vaikams  „Prisijaukink knygą“ Smilgių skyrius 

Balandžio 29 d.  Tradicinė regioninė  vokalinių ansamblių šventė 

„Ten, kur svajonė laukia“ 

Papilio skyrius  

Balandžio 30 d. Šventė, skirta Vabalninko miesto dienai paminėti 

„Šokis ir daina miestui“ 

Vabalninko skyrius 

Gegužės 1 d. Popietė, skirta Motinos dienai paminėti 

 

Anciškių skyrius 

Gegužės 1 d. Koncertas Mamai  

 

Parovėjos skyrius 

Gegužės 1 d. Vaikų ir jaunimo meno festivalis „Svajonė“ 

 

Nausėdžių skyrius  

Gegužės 6 d. Motinos dienai paminėti skirtas koncertas 

 

Skrebiškių skyrius  

Gegužės 6 d. Šventė, skirta Motinos dienai paminėti „Dėkoju  

Mama tau..“  

Kučgalio skyrius 

Gegužės 7 d. Popietė, skirta Motinos dienai paminėti „Prie motulės 

prisiglausiu“  

Kupreliškio skyrius 

Gegužės 7 d. Popietė „Mamas menant ...“ 

 

Germaniškio skyrius 

Gegužės 7 d. Koncertas „Iš širdies tau, Mama“ 

 

Kratiškių skyrius 

Gegužės 7 d. Popietė, skirta Motinos dienai paminėti „Esi 

pasaulyje viena“ 

Vabalninko skyrius  

Gegužės 8 d. Liaudiška popietė „Cibulinė“ 

 

Smilgių skyrius  

Gegužės 12 d. Popietė „Tau, mama“ 

 

Obelaukių skyrius  

Gegužės 13-14 d. Vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Laimingas vaikų 

juokas“ 

Vabalnino skyrius  

Gegužės 14 d. Šeimų piknikas  

 

Ramongalių skyrius 

Gegužės 20 d. Romansų vakaras „Tiktai tau išdainuočiau...“ 

 

Papilio kultūros 

skyrius 

Gegužės 27 d. Anglininkų folkloro ansamblio „Sodiečė“ 35 metų 

sukakties šventė „Yra gražus pavasaris“ mes dainuoti 

visi galim“  

Anglininkų skyrius  

Birželio 3-4 d. Respublikinis mėgėjų teatrų festivalis „Vaidintojų 

atžalynas“  

Papilio skyrius  

Birželio 16 d. Liaudiškų šokių vakaronė „Šokam iki ryto“ 

 

Nausėdžių skyrius  

Birželio 23 d. Stasio Vadapolo fotografijų parodos atidarymas 

 

Šukionių skyrius  

Birželio 23 d. Joninių šventė „Naktis, kai pražįsta paparčiai“ Germaniškio skyrius  

Birželio 23 d. Joninių šventė  

 

Vabalninko skyrius 



8 
 

 

Birželio 23 d. Joninių šventė „Jonvakaris“ 

 

Lapiškių  kaimas 

Birželio 23 d. Gegužinė „Kol įsižiebs Joninių laužas“ 

 

Kratiškių skyrius 

Birželio 24 d. Joninių gegužinė  

 

Obelaukių skyrius 

Birželio 24 d. Joninių šventė   

 

Mieliūnų skyrius  

Birželio 24 d. Šventė „Joninės Ramongaliuose“ 

 

Ramongalių skyrius 

Liepos 1 d. Anglininkų kaimo bendruomenės 20 metų sukakčiai 

skirta šventė „Gera grįžti mums tėviškėn“ 

Anglininkų skyrius  

Liepos 2 d. Kraštiečių šventė „Gimtasis kraštas-namai, kurių 

negalima pamiršti“ 

Kupreliškio skyrius 

Liepos 6 d. Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos 

minėjimas. Tautiškos giesmės giedojimas. 

Kupreliškio skyrius 

Liepos 6 d. Pilietinė akcija „Mes-dalelė Lietuvos “ Smilgių, Pasvaliečių 

krašto istorinės vietos 

Liepos 6 d. Muzikinis susibūrimas Papilio Zomkelyje „Giesmė 

Lietuvai“ 

Papilio skyrius  

Liepos 6 d. Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos 

minėjimas. Tautiškos giesmės giedojimas 

Kučgalio skyrius  

Liepos 6 d. Pilietinė akcija „Giedame  tautišką giesmę“ 

 

Parovėjos skyrius 

Liepos 6 d. Renginys, skirtas Lietuvos Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienai paminėti. Tautiškos giesmės 

giedojimas 

Vabalninko skyrius 

Liepos 6 d. Tautiškos giesmės giedojimas   

 

Prie paminklo, skirto 

2018-2019 m Lietuvos 

savanoriams  

Liepos 6 d. Pilietinė akcija „Giedokime tautišką giesmę“ 

 

Kratiškių skyrius 

Liepos 6 d. Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienos minėjimas. Tautiškos giesmės 

giedojimas  

Skrebiškių skyrius 

Liepos 8 d. Vasaros šventė „Vidurvasario palydėtuvės“ 

 

Nausėdžių skyrius 

Liepos 8 d. Sporto ir meno šventė 

 

Šukionių skyrius 

Liepos 15 d. Kraštiečių šventė  „Tai gražiai mane augino“  

 

Papilio  skyrius 

Liepos 16 d. Popietė „Kalnų pašauktas ir dainų paliestas“                    

(Renginys skirtas Smilgių krašto alpinisto, technikos 

mokslų daktaro ir knygų autoriaus A. Kubiliaus 

metams paminėti)  

Smilgių skyrius 

Liepos 22 d.  Renginys, skirtas Mieliūnų bendruomenės 20-mečiui  Mieliūnų skyrius 

 

Liepos 29 d. Oninių šventė „Ant vasaros sparnų“  

 

Kratiškių skyrius 

Rugpjūčio 12 d. Žolinės šventė. Koncertas 

 

Kučgalio skyrius 

Rugpjūčio 15 d. Žolinės šventė.  Papuošalų iš augalų kūrimas ir 

pristatymas 

Skrebiškių  skyrius 

Rugpjūčio 15 d. Žolinės šventė 

 

Vabalninko skyrius 



9 
 

 

Rugpjūčio 18 d. Romansų vakaras „Jaunystės prisiminimai“ 

  

Germaniškio skyrius 

Rugpjūčio 26 d. Širvėnos seniūnijos bendruomenių šventė „Draugų 

ratas“ 

Kilučių bendruomenės 

namų kiemas  

Rugpjūčio 26 d. Vakaronė „Grįžta vyrai...“  

 

Mieliūnų skyrius 

Rugpjūčio 27 d.  Tradicinė vaikų ir jaunimo šventė  

 

Smilgių skyrius 

Rugsėjo 1d.  Nuotraukų paroda „Mano mokykliniai prisiminimai“ 

 

Skrebiškių skyrius 

Rugsėjo 2 d. Jaunimo šventė „Palydėkime vasarą ir sutikime 

rudenį“  

Anglininkų skyrius 

Rugsėjo 22 d. Baltų dienos minėjimas 

 

Germaniškio skyrius 

Rugsėjo 23 d. Teatralizuotas minėjimas, skirtas Vilniaus geto 

uždarymui 

Nemunėlio  

Radviliškio skyrius 

Rugsėjo 24 d. Festivalis „Bulviniada“ 

 

Nausėdžių skyrius 

Rugsėjo 24 d. Vabalninko seniūnijos rudens derliaus šventė 

 

Vabalninko skyrius 

Gruodžio 30 d.  XIII-oji Biržų rajono kaimo dramos kolektyvų 

šventė-apžiūra 1 dalis 

Papilio skyrius  

Gruodžio 30 d. Teatro trupės „Obela“ spektaklio „Ir... visks per tų 

Amerikų“ premjera  

Obelaukių skyrius 

Spalio 2 d. Pagyvenusių žmonių dienos minėjimas „Mes išliksim 

jauni, jauni...“  

Germaniškio skyrius 

 

Spalio 5 d. Gerumo akcija „Gyvenimas išmatuotas rugsėjais“ Smilgių skyrius  

Spalio 10 d. Ekskursija po Papilio kraštą  

 

Papilio skyrius 

Spalio 14 d. Rudens šventė „Derliaus dyvai“ 

 

Anglininkų  skyrius  

Spalio 15 d. Literatūriniai skaitymai „Kai pradeda rasoti debesys“ Nausėdžių skyrius 

 

Spalio  15-16  d. Popietė, skirta Tarptautinei kaimo moters dienai 

paminėti 

Šukionių skyrius  

Spalio 20 d. Kvetkų bendruomenės rudens šventė. Koncertas ir 

vakaronė 

Kvetkų skyrius  

Spalio 21 d. Teatro ir muzikos šventė 

 

Obelaukių skyrius 

Spalio 21 d. Rudens šventė „Krenta lapai gelsvi“  

 

Kučgalio skyrius 

Spalio 21 d. Popietė „Rudens dienos ištirpsta laike“  

 

Smilgių skyrius  

Spalio 21 d. XIII-oji  Biržų rajono kaimo dramos kolektyvų 

šventė-apžiūra 2 dalis 

Papilio skyrius  

Spalio 27 d. Dainuojamosios poezijos popietė  

 

Vabalninko skyrius 

Spalio 28 d. Įspūdingiausių užaugintų daržovių ir rudeninių 

kompozicijų paroda 

Skrebiškių skyrius 

Lapkričio 6 d. Popietė „Buvo gera gaspadinė“  

 

Kratiškių skyrius  

Lapkričio 11 d. Rudens vakaronė 
 

Anciškių skyrius 



10 
 

 

Lapkričio 11 d. Literatūrinis ruduo Ramongaliuose. Popietė 

„Puodelis arbatos su eilėraščių žiedlapiais“ 

Ramongalių skyrius  

Lapkričio 12 d. Romansų vakaras „Ilgesio dainos“ 
 

Anglininkų skyrius 

Lapkričio 13 d. Vakaronė „Po darbų“  
 

Šukionių  skyrius  

Lapkričio 18 d. Tradicinis saloninės muzikos vakaras „Krito 

žiedlapiai, krito ir snaigės“ 

Papilio skyrius  

Lapkričio 24 d. Muzikos ir dainos šventė „Du-smagu, trys-puiku“ 
 

Vabalninko skyrius 

Lapkričio 25-gruodžio 5 

d.  

Etno dirbtuvės. Ruošiamės šventėms 
 

Šukionių skyrius  

Lapkričio 25  d. Popietė „Iš močiutės skrynios“ 

 

Skrebiškių skyrius 

Lapkričio 26  d. Advento  vakaras „Kai kvepia mandarinai“ 
 

Nausėdžių skyrius  

Lapkričio 27  d. Kapelų šventė „Gros armonika vakarą tylų“ 

 

Germaniškio skyrius 

Lapkričio 29  d. Popietė „Advento ramybėje “ 
 

Smilgių skyrius 

Gruodžio 9 d.  Popietė „Advento tyloje“ 
 

Kupreliškio skyrius 

Gruodžio 10 d.  Eglutės įžiebimo šventė „Pasitikime šventes 

linksmai“ 

Anglininkų skyrius  

 

Gruodžio 13 d.  Vabalninko Kalėdų eglės įžiebimo šventė 
 

Vabalninko skyrius 

Gruodžio 16 d. Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinių meduolių 

kepimas ir puošimas“ 

Anciškių skyrius 

 

Gruodžio 16 d.  Eglutės įžiebimas 
 

Mieliūnų skyrius 

Gruodžio 17 d. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė 
 

Skrebiškių skyrius 

Gruodžio 17 d. Kalėdų šventė vaikams „Prie eglutės šokt smagu“ Anglininkų skyrius 
 

Gruodžio 22 d. Vienišų senolių lankymas. Sveikinimas su Kalėdomis 
 

Šukionių skyrius 

Gruodžio 23 d. Šventinė popietė „Elnio Devyniaragio belaukiant“ Šukionių skyrius 

 

Gruodžio 26 d. Šventė vaikams „Kaip nykštukai Kalėdas šventė“ 

 

Kratiškių skyrius  

Gruodžio 27 d.  Kalėdinė popietė. Koncertas Kučgalio skyrius 
 

Gruodžio 27 d. Gerumo akcija „Kalėdų Senelis skuba pas 

mažuosius“ 

Smilgių skyrius 

 

Gruodžio 28 d.  Kalėdų šventė vaikams...  ir ne tik  „Švęskime 

Kalėdas“ 

Nausėdžių skyrius  

Gruodžio 29 d. Šventė „Šviesiai ateina Kalėdos“  Smilgių skyrius 

 

Gruodžio 29 d. Šventinis renginys  „Naujųjų belaukiant“ 
 

Obelaukių skyrius  

Gruodžio 30 d. Popietė-atsisveikinimas su Senaisiais metais  

 

Nemunėlio Radviliškio 

skyrius 

Gruodžio 31 d. Naujų metų sutikimo vakaronė „Įsileiskime naujus, 

2024  metus“ 

Kupreliškio skyrius 

 

Gruodžio 31 d. Šventinė vakaronė. Naujų metų sutikimas Šukionių skyrius 
 

____________________ 


